
Dolní Poustevna
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Rumburk GPS souřadnice: 50.982514N, 14.286841E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1241 (783 let) Katastrální výměra: 1 105 ha

Počet obyvatel: 1 552 PSČ: 407 82

Adresa URL: www.dolnipoustevna.cz

Historie obce Dolní Poustevna
 
Obec Dolní Poustevna byla založena koncem 19. století ještě malá, nevýstavní hraniční obec s 1300
obyvateli a přibližně 200 domy. Nejstarší obyvatelé místa provozovali zemědělství, textilní a
nožířskou výrobu. První zmínka a vznik jména Poustevna, které je v kronice označováno jako místo
poustevníka, se zařazuje do 12. století. Na vzpomínku poustevníka se pojmenovalo jižně položená dolní
část - Dolní Poustevna. Původně tvořila Dolní a Horní Poustevna jednu obec. Teprve v r. 1569 byli
jmenováni pro Dolní a Horní Poustevnu samostatní, vlastní rychtáři a starostové. V 14. století patřilo
místo k šluknovskému panství, r. 1566 připadlo Hansovi von Schleinitz, majiteli lipovského panství. Během
30. leté války 1618 - 48 vpadly švédské vojenské oddíly přes Neustadt, Lipovou, Lobendavu, Poustevnu
do Sebnitz a drancovaly obce. 15. června 1903 začala výstavba železnice Mikulášovice - Dolní Poustevna.
Slavnostní otevření této části železnice se uskutečnilo 5. listopadu 1904. Další ukončení stavby
tehdejší saské Státní dráhy následovalo 15. června 1905 otevření společné dráhy Mikulášovice -
Dolní Poustevna - Sebnitz.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/530/dolni-poustevna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 10:03:51


